
«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 1 

 

Официальная информация 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 22 апреля 2019 года № 84 Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на территории Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

  

В целях реализации статьи 10 Федерального закона 

Российской Федерации  от 28 декабря 2009 года № 381 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом                        

10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Постановлением  Правительства Российской 
Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении 

правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и 
сооружениях, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности, в схему 

размещения нестационарных торговых объектов», приказом 
комитета по развитию малого, среднего бизнеса и 

потребительского рынка Ленинградской области от 12 марта 2019 

года №4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований Ленинградской области», 
Утвердить: 

1. Схему размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на территории  Кусинского сельского 
поселения Киришского муниципального района Ленинградской 

области  согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 
2. Постановления от 08 мая 2018 года № 60 «О 

внесении  изменений в постановление № 63 от 05 мая 2017 года 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов, расположенных на территории Кусинского сельского 

поселения Киришского муниципального района Ленинградской 

области», от 21 марта 2018 года №34 «О внесении  изменений в 

постановление № 63 от 05 мая 2017 года «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных 
на территории Кусинского сельского поселения Киришского 

муниципального района Ленинградской области», от 05 мая      

2017 года № 63 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов, расположенных                             

на территории Кусинского сельского поселения Киришского 

муниципального района Ленинградской области», от 13.12.2017 
№ 217 «О внесении  изменений в постановление № 63 от 05 мая 

2017 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на территории Кусинского 
сельского поселения Киришского муниципального района 

Ленинградской области», постановление от 09 августа 2018 года 

№157 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на территории Кусинского 

сельского поселения Киришского муниципального района 

Ленинградской области» считать утратившими силу; 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете  

«Кусинский вестник»; 
4. Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Кусинского сельского 

поселения; 
5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня 

его официального опубликования; 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  
оставляю за собой. 

   

 
 

 

И.о. главы администрации                    Б.Б.Гласман 

 

 

УТВЕРЖДЕНА постановлением Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области от  22.04.2019 № 84 СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 

ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

I ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ   

 

д.Кусино                                                      2. Автодорога Мягры-Рели, остановка №1 автобуса №260 

1.  

 

 
 

 
 

Газета совета депутатов и администрации Кусинского сельского поселения 

Киришского муниципального района Ленинградской области  

 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 2 

                         
3. с.Посадников Остров                                                                                            4. д.Березовик 

 

                  
 

5. Садоводство 52,55 км                                                                      

 
 

 

II.ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

 

Информация о НТО Информация о хозяйствующем 

субъекте, осуществляющем торговую 
деятельность в НТО 

Реквиз

иты 
докуме

нтов на 

размещ
ение 

НТО 

Является 

ли 
хозяйств

ующий 

субъект, 
осущест

вляющи
й 

торгову

ю 
деятельн

ость в 

НТО, 
субъекто

м малого 

и(или) 
среднего 

предпри

нимател
ьства 

(да/нет) 

Период 

размещения 
НТО  

Идент

ифика
ционн

ый 

номер 
НТО 

Место 

размещени
я НТО 

(адресный 

ориентир) 

Вид 

НТО 

Площа

дь 
НТО 

Специал

изация 
НТО 

Наименован

ие  

ИНН Телефон 

(городской 
номер, по 

желанию) 

С 

(дата) 

По 

(дата) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 3 

1 Д.Кусино, 
ул.Централ

ьная, д.22  

павиль
он 

45 Неспеци
ализиров

анное 

непродо
вольстве

нное 

предпри
ятие 

торговли 

со 
смешанн

ым 
ассортим

ентом 

товаров 

Зубков С.Б. 4708008
46430 

  Догово
р 

аренды 

№ 
1527/1

1 от 

20.06.2
011 

да 20.06.
2011 

на 
неопр

еделе

нный 
срок 

2 д.Кусино, 
пересечени

е 

ул.Централ

ьная – 

ул.Школьн

ая 

автома
газин 

15 Неспеци
ализиров

анное 

продово

льственн

ое 

предпри
ятие 

торговли 

со 
смешанн

ым 

ассортим
ентом 

товаров 

Юридически
е лица и 

индивидуаль

ные 

предпринима

тели 

    Распор
яжение 

от 

10.11.2

016 № 

114-

р"Об 
утверж

дении 

схемы 
размещ

ения 

нестац
ионарн

ых 

торгов
ых 

объект

ов, 
распол

оженн
ых на 

террит

ории 
Кусинс

кого 

сельск
ого 

поселе

ния 
Кириш

ского 

муниц
ипальн

ого 

района 
Ленинг

радско

й 

област

и " 

да 10.11.
2016 

на 
неопр

еделе

нный 

срок 

3 Автодорог

а Мягры-
Рели, 

остановка 

№1 
автобуса 

№260 

павиль

он 

50 Неспеци

ализиров
анное 

продово

льственн
ое 

предпри
ятие 

торговли 

со 
смешанн

ым 

ассортим
ентом 

товаров 

Смирнов А. 

Н. 

4708045

16217 

  Распор

яжение 
от 

10.11.2

016 № 
114-

р"Об 
утверж

дении 

схемы 
размещ

ения 

нестац
ионарн

ых 

торгов

ых 

объект

ов, 
распол

оженн

ых на 
террит

да 10.11.

2016 

на 

неопр
еделе

нный 

срок 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 4 

ории 
Кусинс

кого 

сельск
ого 

поселе

ния 
Кириш

ского 

муниц
ипальн

ого 
района 

Ленинг

радско
й 

област

и " 

4 Автодорог

а Мягры-

Рели, 

остановка 
№1 

автобуса 

№260 

Лоток, 

палатк

а, 

тележк
а, 

автома

газин 

50 Неспеци

ализиров

анное 

продово
льственн

ое 

предпри
ятие 

торговли 

со 
смешанн

ым 

ассортим
ентом 

товаров 

Юридически

е лица и 

индивидуаль

ные 
предпринима

тели 

    Распор

яжение 

от 

10.11.2
016 № 

114-

р"Об 
утверж

дении 

схемы 
размещ

ения 

нестац
ионарн

ых 

торгов
ых 

объект
ов, 

распол

оженн
ых на 

террит

ории 
Кусинс

кого 

сельск
ого 

поселе

ния 
Кириш

ского 

муниц
ипальн

ого 

района 

Ленинг

радско

й 
област

и " 

да 10.11.

2016 

на 

неопр

еделе

нный 
срок 

5 Садоводче

ский 
массив 

Кусино, 
маршрут 

автобусов 

№252,260 

Автом

агазин, 
лоток, 

палатк
а 

5 Неспеци

ализиров
анное 

продово
льственн

ое 

предпри
ятие 

торговли 

со 
смешанн

ым 

ассортим

ентом 

товаров 

Юридически

е лица и 
индивидуаль

ные 
предпринима

тели 

    Распор

яжение 
от 

10.11.2
016 № 

114-

р"Об 
утверж

дении 

схемы 
размещ

ения 

нестац

ионарн

ых 

торгов
ых 

объект

ов, 
распол

да 10.11.

2016 

на 

неопр
еделе

нный 
срок 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 5 

оженн
ых на 

террит

ории 
Кусинс

кого 

сельск
ого 

поселе

ния 
Кириш

ского 
муниц

ипальн

ого 
района 

Ленинг

радско
й 

област

и " 

6 Вблизи 
с.Посадни

ков Остров 

(автодорог
а на 

с.Посадни

ков 
Остров) 

павиль
он 

15 Неспеци
ализиров

анное 

продово
льственн

ое 

предпри
ятие 

торговли 

со 
смешанн

ым 

ассортим
ентом 

товаров 

Юридически
е лица и 

индивидуаль

ные 
предпринима

тели 

      

7 Д.Кусино, 
ул.Централ

ьная, 
район дома 

№11 

павиль
он 

30 Неспеци
ализиров

анное 
продово

льственн

ое 
предпри

ятие 

торговли 
со 

смешанн

ым 
ассортим

ентом 

товаров 

ИП Смирнов 
А.Н. 

4708045
16217 

  Догово
р на 

размещ
ение 

нестац

ионарн
ого 

торгов

ого 
объект

а №2 

от 18 
мая 

2018 

года 

да 18.05.
2018 

17.05.
2021 

8 Автодорог
а Мягры-

Рели, 

остановка 
№1 

автобуса 

№260 

павиль
он 

60 Неспеци
ализиров

анное 

предпри
ятие 

торговли 

со 
смешанн

ым 

ассортим
ентом 

товаров 

ИП Тананов 
М.С. 

5102051
16704 

  Догово
р на 

размещ

ение 
нестац

ионарн

ого 
торгов

ого 

объект
а №3 

от 9 

июля 
2018 

года 

да 09.07.
2018 

08.07.
2021 

9 Садоводст
ва 52,55 км 

автома
газин 

5 Неспеци
ализиров

анное 

продово
льственн

ое 

предпри
ятие 

торговли 

со 
смешанн

ым 

Юридически
е лица и 

индивидуаль

ные 
предпринима

тели 

    Распор
яжение 

от 

10.11.2
016 № 

114-

р"Об 
утверж

дении 

схемы 
размещ

ения 

да 10.11.
2016 

на 
неопр

еделе

нный 
срок 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 6 

 

ассортим
ентом 

товаров 

нестац
ионарн

ых 

торгов
ых 

объект

ов, 
распол

оженн

ых на 
террит

ории 
Кусинс

кого 

сельск
ого 

поселе

ния 
Кириш

ского 

муниц
ипальн

ого 

района 
Ленинг

радско

й 
област

и " 

10 д.Березови

к 

автома

газин 

5 Неспеци

ализиров
анное 

предпри

ятие 
торговли 

со 
смешанн

ым 

ассортим
ентом 

товаров 

Юридически

е лица и 
индивидуаль

ные 

предпринима
тели 

   да 22.04.

2019 

на 

неопр
еделе

нный 

срок 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 22 апреля 2019 года № 85  Об утверждении изменений в Устав муниципального 

предприятия «Жилищное хозяйство» муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом 

от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях»: 
1.  Утвердить изменения в Устав  муниципального 

предприятия «Жилищное хозяйство» муниципального 

образования Кусинское сельское  поселение Киришского 
муниципального района Ленинградской области», согласно 

приложению 1. 

   2.  Директору муниципального предприятия 
«Жилищное хозяйство»  муниципального образования Кусинское 

сельское  поселение Киришского муниципального района  

Ленинградской области» Цветкову Алексею Геннадьевичу 
выступить в качестве заявителя при государственной 

регистрации изменений в Устав в течение 3-х дней с момента 

вступления в силу настоящего постановления и получить 

документы после государственной регистрации изменений в 
Устав.  

      3.  Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте и опубликовать в газете «Кусинский 
вестник»». 

     4. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования. 
     4. Контроль за исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

 

 

И.о главы администрации                                              Б.Б. Гласман 

 

Приложение 1 к постановлению от 22.04.2019 № 85 Изменения в Устав муниципального предприятия «Жилищное хозяйство» 

муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» 

 

1. Строку «выполнение текущего и капитального 

ремонтов жилого фонда и его инженерного оборудования» 

раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности» пункта                        
2.3 изложить в следующей редакции:  

- «выполнение текущего ремонта жилого фонда и его 

инженерного оборудования»; 

 2. Исключить из раздела 2 «Цели, предмет и виды 

деятельности» пункта 2.3 строку 

 - «организация похорон и предоставление связанных с 
ними услуг»; 

 3. Пункт 9.5 изложить в следующей редакции: 

 - «Предприятие возглавляет директор, назначаемый                          

на эту должность Учредителем в порядке, установленном 

пунктом 9.5 настоящего Устава. 
 Директор является единоличным исполнительным 

органом предприятия, действующим на основании трудового 

договора, настоящего Устава, законодательства Российской 

Федерации, а также других обязательных для него и предприятия 

нормативных правовых актов. 

 Директор подотчетен собственнику имущества 
Предприятия. 

 Учредитель заключает, изменяет и прекращает 

трудовой договор с директором Предприятия в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации. 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 7 

 Трудовой договор с директором Предприятия 

заключается на срок не менее 3-х лет. 

 Директор подлежит аттестации в порядке, 
установленном Учредителем. 

 К кандидатам на должность директора 

муниципального предприятия предъявляются следующие 
требования: 

 - возраст: от 30 до 55 лет. 

 - образование: не ниже средне-профессионального; 
дополнительные профессиональные программы – программы 

повышения квалификации, программы профессиональной 

переподготовки. 

 - опыт: при наличии высшего образования требования 

к опыту практической работы не предъявляются. Для остальных 

требуется практический опыт (производственный стаж), 
полученный в ходе трудовой деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства не менее одного года, стаж работы                   

на руководящих должностях не менее одного года. 
 - знания: отраслевую специфику деятельности 

предприятия, основы гражданского, трудового, налогового, 

банковского и бюджетного законодательства, основы управления 
организациями, финансового аудита и планирования, основы 

маркетинга и менеджмента». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 22 апреля 2019 года № 86 О внесении изменений в постановление администрации                 

от 05.03.2014 № 18 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю                      

и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Кусинское сельское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» 

 

На основании протеста Киришской городской 

прокуратуры от 29.03.2019 № 7-79-2018 на постановление                   

№ 18 от 05.03.2014 «Об утверждении Порядка осуществления 
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования 
Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области», в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Администрация Кусинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации от 
05.03.2014 № 18 «Об утверждении Порядка осуществления 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района 
ленинградской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 21 исключить слова «не более»; 

1.2. Пункт 32 исключить слово «(ревизий)».  
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю 

за собой. 
 

 

И.о главы администрации                                       Б.Б. Гласман 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ от 26 апреля 2019 года № 87 Об утверждении Порядка установления мест и способов 

разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листьев и иных отходов, материалов или изделий на территории Кусинского 

сельского поселения 

 

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 
Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», п.п. 72(1), 72(2), 218 Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О 

противопожарном режиме», Уставом муниципального 

образования Кусинского сельского поселения Киришского 
муниципального района Ленинградской области, администрация 

Кусинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Порядок установления мест 

и способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы 

листьев и иных отходов, материалов или изделий на территории 
Кусинского сельского поселения. 

2. Опубликовать постановление в газете Кусинский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Кусинского сельского поселения в сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением  постановления 

возложить на заместителя главы администрации Гласмана Б.Б. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
его официального опубликования (обнародования). 

5. Настоящее постановление не распространяет свое 

действие в период введения особого противопожарного режима 
на территории Кусинского сельского поселения. 

 

 
 

ВРИО главы администрации                                    Е.В. Стаховская 

 

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 26.04.2019 № 87 Порядок установления мест                   

и способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листьев и иных отходов, материалов или изделий на территории 

Кусинского сельского поселения 

 
1. Настоящий Порядок  установления мест и способов 

разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листьев и 

иных отходов, материалов или изделий на территории 
Кусинского сельского поселения (далее – Порядок) 

устанавливает обязательные требования пожарной безопасности 

к использованию открытого огня и разведению костров (далее – 
использование открытого огня) на территории Кусинского 

сельского поселения (далее – сельского поселения). 

2. Использование открытого огня должно 
осуществляться в специально оборудованных местах при 

выполнении следующих требований: 

а) место использования открытого огня должно быть 
выполнено в виде котлована (ямы, рва) не менее чем 0,3 метра 

глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки с прочно 

установленной на ней металлической емкостью (бочка, бак, 
мангал) или емкостью, выполненной из иных негорючих 

материалов, исключающих возможность распространения 

пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы очага 

горения, объёмом не более 1 куб. метра; 

б) место использования открытого огня должно 
располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего 

объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада, 

скирды), 100 метров – от хвойного леса или отдельно растущих 
хвойных деревьев и молодняка и 30 метров – от лиственного 

леса или отдельно растущих групп лиственных деревьев; 

в) территория вокруг места использования открытого 
огня должна быть очищена в радиусе 25-30 метров от 

сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных 

остатков, других горючих материалов и отделена 
противопожарной минерализованной полосой шириной не 

менее 1,4 метра; 

г) лицо, использующее открытый огонь, должно быть 
обеспечено первичными средствами пожаротушения для 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 8 

локализации и ликвидации горения, а также мобильным 

средством связи для вызова подразделения пожарной охраны. 

3. При использовании открытого огня в 
металлической емкости или емкости, выполненной из иных 

негорючих материалов, исключающей распространение 

пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага 
горения, минимально допустимые расстояния, предусмотренные 

подпунктами «б» и «в» пункта 2 настоящего Порядка, могут 

быть уменьшены вдвое. При этом устройство противопожарной 
минерализованной полосы не требуется 

4. В целях своевременной локализации процесса 

горения емкость, предназначенная для сжигания мусора, должна 
использоваться с металлическим листом, размер которого 

должен позволять полностью закрыть указанную емкость 

сверху. 
5. При использовании открытого огня и разведения 

костров для приготовления пищи в специальных несгораемых 

емкостях (например: мангалах, жаровнях) на садовых земельных 
участках, относящихся к землям сельскохозяйственного 

назначения, противопожарное расстояние от очага горения до 

зданий, сооружений и иных построек допускается уменьшать до 
5 метров, а зону очистки вокруг емкости от горючих материалов 

– до 2 метров. 

6. При увеличении диаметра зоны очага горения 
должны быть выполнены требования пункта 2 настоящего 

Порядка. При этом на каждый очаг использования открытого 

огня должно быть задействовано не менее 2-х человек, 
обеспеченных первичными средствами пожаротушения.  

7. В течение всего периода использования открытого 

огня до прекращения процесса тления должен осуществляться 
контроль за нераспространением горения (тления) за пределы 

очаговой зоны. 

8. Использование открытого огня запрещается: 
- на торфяных почвах; 

- при установлении на соответствующей территории 

особого противопожарного режима; 

- при поступившей информации о приближающихся 

неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей 

метеорологических последствиях, связанных с сильными 
порывами ветра; 

- под кронами деревьев хвойных пород; 

- в емкости, стенки которой имеют огненный 
сквозной прогар; 

- при скорости ветра, превышающей значение 5 

метров в секунду, если открытый огонь используется без 
металлической емкости или емкости, выполненной из иных 

негорючих материалов, исключающей распространение 

пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага 
горения; 

- при скорости ветра, превышающей значение 10 

метров в секунду; 
9. В процессе использования открытого огня 

запрещается: 

- осуществлять сжигание горючих и 
легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, 

используемых для розжига), взрывоопасных веществ и 

материалов, а также изделий и иных материалов, выделяющих 
при горении токсичные и высокотоксичные вещества; 

- оставлять место очага горения без присмотра до 

полного прекращения горения (тления); 
- располагать легковоспламеняющиеся и горючие 

жидкости, а также горючие материалы вблизи очага горения. 

10. После использования открытого огня место очага 
горения должно быть засыпано землей (песком) или залито 

водой до полного прекращения горения (тления). 

 11. На озелененных территориях общего 
пользования, придомовых территориях многоквартирных домов 
и прилегающих к ним территориях разводить костры, сжигать 

листву и мусор, в том числе с использованием бочек, баков, 

мангалов или емкостей, выполненных из иных негорючих 
материалов, запрещается. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 30 апреля 2019 года № 09 О проведении публичных слушаний по отчету                            

об исполнении бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области за 2018 год. 

 

На основании Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Уставом 
муниципального образования Кусинское сельское поселение 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

  1. Провести публичные слушания по отчету об 

исполнении бюджета муниципального образования Кусинское 
сельское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области за 2018 год. 

           2. Проведение публичных слушаний назначить                        

на 15.00 часов 13 мая 2019 года в здании администрации МО 

Кусинское сельское поселение по адресу Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино, ул. Центральная, дом 20. 

3. Опубликовать объявление о публичных слушаниях      

в газете «Кусинский Вестник» и на сайте «кусинское.рф». 
 

 

 
Глава муниципального образования                   В.М. Лебедев 

 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

Работа Кадастровой палаты в праздничные дни 

 

Кадастровая палата по Ленинградской области информирует. 
В связи с предстоящими праздничными днями в мае 2019 года в филиале ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ленинградской области» 

устанавливается следующий график работы: 

 
30 апреля – с 09:00 до 17:00 (рабочий день сокращен на 1 час) 

1-5 мая – Выходные дни 

6-7 мая – с 09:00 до 18:00 

8 мая – с 09:00 до 17:00 (рабочий день сокращен на 1 час) 

9-12 мая – Выходные дни 

 
Просим учитывать изменения в графике работы при планировании своего визита в Кадастровую палату по Ленинградской области. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
МФЦ изменит график работы в майские праздники 

 
В связи с празднованием государственных праздников Дня Весны и Труда и Дня Победы в Великой Отечественной войне в мае изменится 

график работы многофункциональных центров Ленинградской области.  
 

Во всех центрах «Мои Документы»:  

 

 30 апреля и 8 мая рабочий день сократится на 1 час (09:00 до 20:00); 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 9 

 1 и 9 мая – выходные праздничные дни; 

 2 и 10 мая – центры госуслуг будут работать в обычном режиме.  

 

Во всех офисах «МФЦ для бизнеса»: 

 

 30 апреля и 8 мая рабочий день сократится на 1 час (09:00 до 17:00); 

 1 - 5 мая и 9 - 12 мая – выходные праздничные дни; 

 6 и 13 мая – бизнес-офисы будут работать в обычном режиме.  

 
Сегодня на территории Ленинградской области работают 33 филиала и отдела ГБУ ЛО «МФЦ», 5 специализированных бизнес-офисов для 

обслуживания субъектов МСБ, окно Центра оказания услуг для предпринимателей.  В многофункциональных центрах быстро и с комфортом 

граждане могут получить свыше 550 государственных, муниципальных и дополнительных услуг по принципу «одного окна».  
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Налоговые органы разъясняют, в каких случаях теплицы и другие хозяйственные постройки физических лиц облагаются 

налогом  

В соответствии с положениями статьи 400, пункта 2 статьи 408 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Налоговый 

кодекс) налогом на имущество физических лиц (далее – налог) облагаются только те хозяйственные постройки, сведения о которых 

представлены в налоговые органы органами Росреестра из Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН) или были 

представлены в налоговые органы из БТИ.  

В число хозпостроек могут входить хозяйственные, бытовые, подсобные капитальные строения, вспомогательные сооружения, в 
том числе летние кухни, бани и иные аналогичные объекты недвижимости. Жилые помещения и гаражи не являются хозпостройками и 

облагаются налогом как самостоятельная недвижимость (разъяснения Минфина России от 16.05.2017 № 03-05-04-01/29325 доведены до 

налоговых органов письмом ФНС России от 17.05.2017 № БС-4-21/9186@).  
Владелец хозпостройки сам определяет, нужно ему обращаться в органы Росреестра для ее регистрации в качестве недвижимости в 

ЕГРН или нет. Для внесения в ЕГРН хозпостройка должна отвечать признакам недвижимости: быть прочно связана с землей, а ее 

перемещение без несоразмерного ущерба ее назначению невозможно (пункт 1 статьи 130 Гражданского кодекса Российской Федерации).  

Хозпостройки, которые не относятся к недвижимости, а также объекты движимого имущества в ЕГРН не регистрируются 

(статья 131 Гражданского кодекса Российской Федерации) и вышеуказанным налогом не облагаются. Речь идет, в частности, о не 

имеющих капитального фундамента теплицах, сборно-разборных хозблоках, бытовках, навесах, некапитальных временных 

строениях и т.п.  

Если хозпостройка зарегистрирована в ЕГРН, но ее площадь не более 50 кв.м, то налог с нее не взимается. Льгота применяется 

только для одной хозпостройки (независимо от её расположения в пределах страны). Основное условие – постройка не используется в 
предпринимательской деятельности (подпункт 15 пункта 1, пункты 2-5 статьи 407 Налогового кодекса).  

В силу пункта 2 статьи 399 Налогового кодекса представительные органы муниципальных образований могут расширить условия 

применения вышеуказанной налоговой льготы по налогу (например, в отношении неограниченного числа хозпостроек в пределах 

муниципального образования или на хозпостройки площадью более 50 кв.м). Ознакомиться с перечнем налоговых льгот можно в сервисе 

«Справочная информация о ставках и льготах по имущественным налогам» на сайте ФНС России nalog.ru.  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
Информация Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры 

 
 С 26 апреля 2019 года в лесах на территории Ленинградской области объявлен пожароопасный сезон. 

 Напоминаем жителям и гостям региона о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в лесах. 

 В прошлом году на землях лесного фонда произошло 516 пожаров, которые возникли в результате человеческой деятельности в 
лесах и его окрестностях (пал травы, непотушенные костры и окурки сигарет). 

 Увеличивает пожарную опасность в лесах оставленный бытовой мусор. 

 В преддверии начала пожароопасного сезона, природоохранная прокуратура призывает граждан: 
 - не оставляйте бытовые отходы в лесах; 

 - следите за тем, чтобы после Вашего отдыха на природе, не оставались непотушенные либо не до конца потушенные (тлеющие 

угли) костры и сигареты! 
 Помните, что чья-то беспечность может стать причиной гибели животных, растений, в том числе уникальных и редких, а возможно 

и человеческих жертв. 
 

 
 



«Кусинский вестник» № 10 (247) 06 мая 2019 года.  

 

 10 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ: 

 В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях административная ответственность – 

за нарушение правил пожарной безопасности: разведение костров, выжигание травы, бросание горящих спичек, окурков и горячей золы 
предусматривает штраф: 

 для физических лиц – от 1,5 до 3 тыс. руб. (от 4 до 5 тыс. руб. в условиях особого противопожарного режима); 

- для должностных лиц – от 10 до 20 тыс. руб. (от 20 до 40 тыс. руб. в условиях особого противопожарного режима); 
- для юридических лиц – от 50 до 200 тыс. руб. (от 300 до 500 тыс. руб. в условиях особого противопожарного режима); 

Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 г № 47-оз «Об административных правонарушениях» предусмотрена 

ответственность за нарушение запретов или ограничений на пребывание граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности или 
санитарной безопасности в лесах в виде наложения штрафа на граждан в размере от 3 до 4 тыс. руб. (от 4 до 5 тыс. руб. в за совершение 

нарушения с въездом в леса транспортных средств). 

Уничтожение или повреждение лесных насаждений в результате неосторожного обращения с огнем влечет уголовную 
ответственность, в том числе, в виде лишения свободы на срок до 3 лет, а в случае причинения крупного ущерба – до 4 лет. 

 Максимальный размер уголовного наказания за уничтожение или повреждение лесных насаждений и иных насаждений путем 

поджога предусматривает лишение свободы на срок до восьми лет со штрафом в размере от двухсот тысяч до пятисот тысяч рублей или в 
размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от восемнадцати месяцев до трех лет или без такового. 

Кроме того, действующим законодательством установлена обязанность возмещения виновным лицом причиненного лесному 

фонду вреда, определяемого в зависимости от объема и породы уничтоженной (поврежденной) древесины. 
В случае обнаружения огня или задымления в лесу, просим Вас незамедлительно сообщить по следующим телефонам: 

Единый федеральный телефон прямой линии лесной охраны  8-800-100-94-00,  

Единый телефон регионального пункта диспетчерского управления ЛОГКУ «Ленобллес» 90-89-111. 

Источник: Ленинградская межрайонная природоохранная прокуратура 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
Поступление платежных документов в мае 2019 года 

АО «ЕИРЦ ЛО» информирует жителей Ленинградской области, что в связи с праздничными и выходными днями в мае 2019, 

доставка платежных документов за жилищно-коммунальные услуги, потребленные в апреле 2019 года, будет осуществлена позднее 
привычных сроков. 

Напоминаем, что произвести оплату, не дожидаясь единого платежного документа на бумажном носители, Вы можете в интернет-

сервисе Личный кабинет клиента (lk.epd47.ru). 
Напоминаем, что в интернет-сервисе Личный кабинет клиента реализована возможность получения платежного документа                      

на электронную почту, позволяющая отказаться от получения квитанции на бумажном носителе и избавить потребителя от ненужного вороха 

бумаг.  
Кроме того, с 1 числа месяца, информация по начислениям за жилищно-коммунальные услуги поступает в ФГУП «Почта России», 

где жители смогут оплатить жилищно-коммунальные и иные услуги, назвав лишь номер лицевого счета, после чего операционист озвучит 

сумму оплаты. 
Напоминаем, что номер Вашего лицевого счета расположен на едином платежном документе в правом верхнем углу и состоит                   

из 12 цифр. Также, номер Вашего лицевого счета Вы можете уточнить в Вашем Территориальном управлении АО «ЕИРЦ ЛО». 

Получить информацию, касающуюся деятельности ЕИРЦ ЛО, Вы можете на официальном сайте компании (epd47.ru) или по адресу 
электронной почты support@epd47.ru. 

Произвести оплату, как и ранее, можно во всех пунктах приема платежей и через интернет-сервисы, такие как «Личный кабинет 

абонента» АО «ЕИРЦ Ленинградской области», «Сбербанк Онл@йн», терминалы АО «Пэтроэлектросбыт» и иными удобными                          
для Вас способами.  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
Государственные услуги в каждый дом 

В настоящее время получение государственных услуг набирает обороты. Для государственного кадастрового учета и регистрации 

объектов недвижимости граждане могут обратиться в многофункциональные центры, офисы Кадастровой палаты, а также направить 
документы по почте или воспользоваться порталом услуг Росреестра. 

Также Кадастровая палата по Ленинградской области предлагает гражданам услугу по выездному обслуживанию и курьерской 

доставке заявителям. По итогам оказания курьерской доставки документов выписку из Единого государственного реестра недвижимости 
можно получить за 1 день! 

Благодаря услуге, подать и получить документы на государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество можно у себя дома или в офисе. 
Обращаем внимание, что для ветеранов Великой Отечественной войны и лиц с ограниченными возможностями (инвалидов I и II 

группы) услуга предоставляется на безвозмездной основе. 

Получить подробную информацию о порядке получения услуги можно по телефону: 8 (812) 630-40-41 (доб. 4747), либо направив 
вопрос на адрес электронной почты:  mo1@47.kadastr.ru  

Кристина Чигоева,  

Специалист по связям 
с общественностью 

+7(812) 630-40-41, доб. 2028 

E-mail: press@47.kadastr.ru  
https://www.kadastr.ru/  

Вконтакте: https://vk.com/47rosreestr  
Twitter: https://twitter.com/fkprf47 

Facebook: https://www.facebook.com/fkprr47/ 

Instagram: kadastr_47  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 

 

 
 

 

Учредитель: совет депутатов МО Кусинское сельское  поселение 
Киришского муниципального района Ленинградской области 

Издатель: Администрация МО  Кусинское сельское поселение 

Редакционная коллегия:– главный редактор:  Е.В. Стаховская, 
Н.Д. Татаринцева, Г.В.Сорокина, О.В.Павлова 

 

Адрес редакции: 187100, Ленинградская область, Киришский 
район, д. Кусино ул. Центральная д. 20.  

т/ф 76-310, e-mail: adm_kusino@mail.ru 

 

Верстка и печать:  
Редакционная коллегия  

187100, Ленинградская область 

Киришский район, ул. Центральная  
д. 20 

Подписано в печать: 06.05.2019 

                                     1500  
Тираж: 16 

Распространяется бесплатно  

 

mailto:mo1@47.kadastr.ru
mailto:press@47.kadastr.ru
https://www.kadastr.ru/
https://vk.com/47rosreestr
https://twitter.com/fkprf47
https://www.facebook.com/fkprr47/

